
Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.ctjd@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSS/2023/0000095317 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2023 a
las 11:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo, Jóvenes y Deportes
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de intervención arqueológica: excavaciones arqueológicas en las parcelas
72 y 79 del polígono 9 en la localidad de Alange, Badajoz

Servicio de intervención arqueológica: excavaciones arqueológicas en las parcelas 72 y 79 del polígono 9 en laDescripción 
localidad de Alange, Badajoz
Valor estimado del contrato 34.566,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.825,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.566,17 EUR.

Clasificación CPV
71351914 - Servicios arqueológicos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Anuncio Formalización contrato excavaciones Alange

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 924003507
Correo Electrónico sg.ctd@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALFESTAL SL
NIF B85847168
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 915157197
Correo Electrónico contacto@alfestal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.214,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSS/2023/0000095317L01
Fecha de Formalización 06/10/2023

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a60b458-be42-45f9-985e-3bdc03400117


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

IIII Milenio Avda Valhondo, s/n
(06800) Merida España

APERTURA SOBRE ARCHIVO_1

Apertura sobre administrativo
El día 07/08/2023 a las 09:00 horas
Apertura Sobre Archivo_1

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n, Módulo 6, Planta 4ª
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

IIII Milenio Avda Valhondo, s/n
(06800) Merida España

APERTURA SOBRE ARCHIVO_3

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2023 a las 09:00 horas
Apertura oferta económica. En el supuesto de que
alguna empresa tuviese que subsanar, la apertura del
sobre archivo_3 se publicará con la debida antelación
el PLACSP

Procedimiento Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n, Módulo 6, Planta 4ª
(06800) Mérida España

Apertura sobre administrativo
El día 10/08/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Medidas Reducción CO2

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras de valoración automáticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Recursos Personales y Materiales:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución del servicio:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HzZQHQAgrCOP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000011757618 |  2023-218630 | Tue, 10 Oct 2023 11:59:26:657 CEST 169693192412689230UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HzZQHQAgrCOP66GS%2BONYvQ%3D%3D

